EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2023

DEMANDA ESPONTÂNEA

Chamamento Público no âmbito de

Demanda Espontânea para seleção

de propostas para execução de

estudos, programas, projetos ou

obras a serem financiados com

recursos arrecadados com a

Cobrança pelo uso dos recursos

hídricos da Bacia Hidrográfica do

Rio Araguari, no Estado de Minas

Gerais.

RESULTADO FINAL DEFINITIVO

A Comissão de Seleção e Julgamento do Edital de Chamamento Público nº

002/2023, no uso de suas atribuições, e tendo em vista os procedimentos

legalmente instituídos, considerando que não houve interposição de recurso

frente ao Resultado Final Preliminar, divulga o Resultado Final Definitivo,

apresentado na tabela a seguir:

Proponente Nome do Projeto
Pontuação

Final
Classificação

3 – Departamento

Municipal de Água

e Esgoto – DMAE

Uberlândia

Pátio de compostagem

de resíduos orgânicos

das feiras livres de

Uberlândia-MG

91,15 1º

4 – Município de

Araxá – Instituto

de Planejamento e

Desenvolvimento

Sustentável de

Araxá

Recuperação ambiental

e hidrológica de áreas de

preservação ambiental (

APPs) e monitoramento

qualiquantitativo dos

recursos hídricos

presentes na Fazenda

Córrego Feio no

município de Araxá/MG

88,12 2º

6 – Consórcio

Intermunicipal

para o

Construção de aterro

sanitário de pequeno

porte do consórcio

85,59 3º

Desenvolvimento

Ambiental

Sustentável –

Inter-ambiental

intermunicipal para o

desenvolvimento

ambiental sustentável –

Inter-ambiental

De acordo com o item 9.13 do Edital, o Resultado Final Definitivo será remetido

à Diretoria do CBH Araguari para a devida apreciação e deliberação.

Araguari, 11 de outubro de 2023.

Flávio Roque Bernardes Camelo
Presidente da Comissão

Matheus Castro Oliveira
Membro da Comissão

Rebeca Golinelli
Membro da Comissão

		2023-10-11T09:47:00-0300
	MATHEUS CASTRO OLIVEIRA:10809103605

		2023-10-11T09:52:44-0300
	FLAVIO ROQUE BERNARDES CAMELO 09469654633:43729642000139

		2023-10-11T10:13:34-0300